

Anlage 2: Kennzahlenvergleich der Mitgliedsgemeinden der Samtgemeinde Dahlenburg

Gemeinde Boitze – Basisdaten:

| Basisdaten - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------|----------------|---------------------------|---------|----------|---|
| Gemeinde Boitze | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen 2017 | beschlossen 2018 | beschlossen 2019 | | | | min. | Ø | max. | |
| | | Einwohner zum 30.06. | Einw. | 377 | | | | 380 | 392 | - | |
| besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06. | VZÄ | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 6,2 | 17,3 | - |
| Bilanzsumme | Tsd. € | 1.095,7 | 1.079,8 | 1.183,2 | - | 87,5 | 8,0% | 932,8 | 7.617,5 | 32.876,1 | 1.119,6 |
| Anlagevermögen | Tsd. € | 1.085,2 | 1.068,1 | 1.140,6 | - | 55,4 | 5,1% | 430,0 | 6.577,8 | 31.210,6 | 1.098,0 |
| Nettoposition | Tsd. € | 544,8 | 570,5 | 563,2 | - | 18,4 | 3,4% | 559,5 | 6.323,5 | 26.695,7 | 559,5 |
| Überschussrücklagen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 841,7 | 4.357,9 | 0,0 |
| Schulden inkl. Rückstellungen | Tsd. € | 550,9 | 509,3 | 620,0 | - | 69,1 | 12,6% | 17,8 | 1.289,7 | 10.207,4 | 560,0 |
| Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen | Tsd. € | 169,6 | 345,6 | 418,5 | - | 248,9 | 146,8% | 0,0 | 876,5 | 5.213,0 | 311,2 |
| Liquiditätskredite | Tsd. € | 0,0 | 152,6 | 200,0 | - | 200,0 | - | 0,0 | 749,4 | 5.175,8 | 117,5 |
| Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 201,1 | 372,2 | 0,0 |
| Davon langfristiges Fremdkapital | Tsd. € | 237,9 | 210,9 | 259,9 | - | 22,0 | 9,3% | 0,0 | 773,0 | 5.206,1 | 236,3 |
| Ø Kreditvolumen | Tsd. € | 0,0 | 520,1 | 558,4 | - | 558,4 | - | 0,0 | 886,3 | 5.516,4 | 359,5 |
| Rückstellungen | Tsd. € | 0,0 | 10,9 | 1,5 | - | 1,5 | - | 0,9 | 300,4 | 1.359,6 | 4,1 |
| ordentlicher Ertrag | Tsd. € | 381,5 | 466,3 | 438,6 | 460,6 | 57,1 | 15,0% | 428,8 | 2.567,8 | 11.079,5 | 428,8 |
| ordentlicher Aufwand | Tsd. € | 444,7 | 452,9 | 456,2 | 457,9 | 11,6 | 2,6% | 451,3 | 2.492,4 | 11.153,2 | 451,3 |
| außerordentlicher Ertrag | Tsd. € | 14,7 | 10,0 | 15,6 | 0,0 | 1,0 | 6,5% | 0,0 | 84,1 | 614,2 | 13,4 |
| außerordentlicher Aufwand | Tsd. € | 1,5 | -6,3 | 2,5 | 0,0 | 1,0 | 68,7% | -0,8 | 12,4 | 141,2 | -0,8 |
| Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben | Tsd. € | 354,9 | 445,4 | 421,0 | 434,5 | 66,1 | 18,6% | 397,6 | 2.204,5 | 9.897,8 | 407,1 |
| Gewerbsteuererträge | Tsd. € | 82,0 | 162,0 | 125,1 | 155,1 | 43,1 | 52,6% | 33,7 | 793,2 | 4.372,9 | 123,1 |
| Bruttoinvestitionen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 92,5 | 21,6 | 92,5 | - | 5,0 | 370,1 | 1.889,4 | 30,8 |
| Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen | Tsd. € | 26,6 | 25,5 | 27,2 | 0,0 | 0,7 | 2,5% | 10,7 | 196,1 | 918,5 | 26,4 |
| Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte | Tsd. € | 4,4 | 4,1 | 4,1 | 3,9 | -0,3 | -6,0% | 4,2 | 104,1 | 534,2 | 4,2 |
| Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | Tsd. € | 12,0 | 10,5 | 10,7 | 8,9 | -1,2 | -10,4% | 0,0 | 19,9 | 147,6 | 11,1 |
| Personalaufwand für aktives Personal | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 137,8 | 923,0 | 0,0 |
| Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 374,0 | 469,7 | 442,5 | 456,1 | 68,5 | 18,3% | 426,9 | 2.451,2 | 10.786,2 | 428,7 |
| Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 409,3 | 426,0 | 435,8 | 432,4 | 26,5 | 6,5% | 323,6 | 2.259,3 | 10.605,0 | 423,7 |
| Auszahlung zur ordentlichen Tilgung | Tsd. € | 26,7 | 26,8 | 26,822 | 26,9 | 0,1 | 0,3% | 0,0 | 100,8 | 863,2 | 26,8 |

Gemeinde Boitze – Finanzkennzahlen:

| Finanzkennzahlen - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------------|---------------------------|----------|-----------|---|
| Gemeinde Boitze | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ in % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Bilanzsumme je Einwohner | € / EW | 2.906,49 | 2.841,49 | 3.018,42 | - | 111,93 | 3,9% | 1.468,17 | 3.150,44 | 10.654,70 | 2.922,13 |
| Nettopositionsquote | % | 49,7 | 52,8 | 47,6 | - | -2,1 | -4,3% | 23,4 | 83,0 | 17.142,5 | 50,0 |
| Nettopositionsveränderungsrate | % | 90,6 | 94,9 | 93,7 | - | 3,1 | 3,4% | 41,1 | 502,3 | 13.259,6 | 93,1 |
| Gesamtverschuldung je Einw. | € / EW | 1.461,14 | 1.340,25 | 1.581,60 | - | 120,46 | 8,2% | 16,90 | 533,40 | 15.867,21 | 1.461,00 |
| Fremdkapitalquote - insgesamt | % | 50,3 | 47,2 | 52,4 | - | 2,1 | 4,2% | 0,4 | 16,9 | 1.163,3 | 49,9 |
| davon: Fremdkapitalquote - investiv | % | 30,8 | 67,9 | 67,5 | - | 36,7 | 119,3% | 0,0 | 46,0 | 1.272,9 | 55,4 |
| davon: Fremdkapitalquote - Liquidität | % | 0,0 | 30,0 | 32,3 | - | 32,3 | - | 0,0 | 15,4 | 962,9 | 20,7 |
| Liquiditätskreditquote | % | 0,0 | 32,5 | 45,2 | - | 45,2 | - | 0,0 | 8,1 | 110,3 | 25,9 |
| Fremdkapitalstruktur | % | 51,2 | 56,4 | 59,1 | - | 7,8 | 15,3% | 0,0 | 61,3 | 208,7 | 55,6 |
| Jahresergebnis je Einw. | € / EW | -132,38 | 78,32 | -11,31 | - | 121,07 | - | -21,79 | 59,42 | 912,69 | -21,79 |
| ordentl. Ergebnis je Einw. | € / EW | -167,46 | 35,44 | -44,95 | - | 122,51 | - | -58,99 | 31,21 | 1.010,71 | -58,99 |
| ordentl. Aufwandsdeckungsgrad | % | 85,8 | 103,0 | 96,1 | 100,6 | 10,3 | 12,0% | 90,9 | 103,0 | 231,3 | 95,0 |
| Steuerquote | % | 93,0 | 95,5 | 96,0 | 94,3 | 3,0 | 3,2% | 55,6 | 85,9 | 4.157,4 | 94,8 |
| Steuerertrag je Einw. | € / EW | 941,39 | 1.172,12 | 1.073,99 | - | 132,60 | 14,1% | 438,88 | 911,73 | 4.135,83 | 1.062,50 |
| Gewerbesteuerquote | % | 21,5 | 34,7 | 28,5 | 33,7 | 7,0 | 32,7% | 4,6 | 30,9 | 57,3 | 28,3 |
| Zinsdeckungsquote | % | 3,1 | 2,3 | 2,4 | 1,9 | -0,7 | -22,0% | 0,0 | 0,5 | 3,0 | 2,6 |
| Ø Fremdkapitalzinssatz | % | 7,1 | 2,1 | 1,7 | - | -5,3 | -75,4% | 0,0 | 1,5 | 3.643,9 | 3,6 |
| Reinvestitionsquote | % | 0,0 | 0,0 | 339,9 | - | 339,9 | - | 11,5 | 188,7 | 1.688,2 | 113,3 |
| Drittfinanzierungsquote | % | 16,4 | 16,1 | 15,1 | - | -1,4 | -8,3% | 15,5 | 53,1 | 367,9 | 15,9 |
| Abschreibungsbelastungsquote | % | 5,0 | 4,7 | 5,1 | -0,9 | 0,1 | 1,5% | -0,2 | 3,7 | 249,3 | 4,9 |
| Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. | € / EW | -93,62 | 115,04 | 16,92 | - | 110,55 | - | 2,25 | 79,38 | 353,57 | 12,78 |
| Tilgungsdeckungsgrad | % | -132,0 | 163,2 | 24,7 | 88,1 | 156,7 | - | 17,6 | 281,5 | 393.369,7 | 18,7 |

Gemeinde Dahlem – Basisdaten:

| Basisdaten - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|-------|-------|---------|---------------------------|---------|----------|---|
| Gemeinde Dahlem | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan | Δ | Δ % | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Einwohner zum 30.06. | Einw. | 600 | 625 | 638 | - | 38 | 6,3% | 383 | 2.418 | 9.969 | 621 |
| besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06. | VZÄ | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 6,2 | 17,3 | - |
| Bilanzsumme | Tsd. € | 1.151,5 | 1.232,3 | 1.499,2 | - | 347,7 | 30,2% | 932,8 | 7.617,5 | 32.876,1 | 1.294,3 |
| Anlagevermögen | Tsd. € | 1.108,7 | 1.228,8 | 1.195,3 | - | 86,6 | 7,8% | 430,0 | 6.577,8 | 31.210,6 | 1.177,6 |
| Nettoposition | Tsd. € | 795,0 | 749,3 | 957,0 | - | 162,0 | 20,4% | 559,5 | 6.323,5 | 26.695,7 | 833,8 |
| Überschussrücklagen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 841,7 | 4.357,9 | 0,0 |
| Schulden inkl. Rückstellungen | Tsd. € | 348,3 | 480,9 | 542,0 | - | 193,8 | 55,6% | 17,8 | 1.289,7 | 10.207,4 | 457,1 |
| Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen | Tsd. € | 137,3 | 456,2 | 240,8 | - | 103,4 | 75,3% | 0,0 | 876,5 | 5.213,0 | 278,1 |
| Liquiditätskredite | Tsd. € | 200,0 | 234,8 | 300,0 | - | 100,0 | 50,0% | 0,0 | 749,4 | 5.175,8 | 244,9 |
| Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 201,1 | 372,2 | 0,0 |
| Davon langfristiges Fremdkapital | Tsd. € | 61,6 | 118,9 | 142,3 | - | 80,7 | 131,1% | 0,0 | 773,0 | 5.206,1 | 107,6 |
| Ø Kreditvolumen | Tsd. € | 0,0 | 396,8 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 886,3 | 5.516,4 | 132,3 |
| Rückstellungen | Tsd. € | 7,0 | 1,5 | 1,2 | - | -5,8 | -82,9% | 0,9 | 300,4 | 1.359,6 | 3,2 |
| ordentlicher Ertrag | Tsd. € | 370,5 | 430,0 | 525,5 | 504,0 | 154,9 | 41,8% | 428,8 | 2.567,8 | 11.079,5 | 442,0 |
| ordentlicher Aufwand | Tsd. € | 418,5 | 468,4 | 494,2 | 531,0 | 75,7 | 18,1% | 451,3 | 2.492,4 | 11.153,2 | 460,4 |
| außerordentlicher Ertrag | Tsd. € | 31,4 | 16,7 | 187,2 | 0,0 | 155,8 | 496,5% | 0,0 | 84,1 | 614,2 | 78,4 |
| außerordentlicher Aufwand | Tsd. € | 17,3 | 1,0 | 31,1 | 0,0 | 13,9 | 80,2% | -0,8 | 12,4 | 141,2 | 16,5 |
| Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben | Tsd. € | 322,1 | 387,6 | 483,0 | 444,3 | 160,9 | 49,9% | 397,6 | 2.204,5 | 9.897,8 | 397,6 |
| Gewerbesteuererträge | Tsd. € | 93,6 | 142,9 | 235,0 | 200,0 | 141,4 | 151,1% | 33,7 | 793,2 | 4.372,9 | 157,1 |
| Bruttoinvestitionen | Tsd. € | 0,6 | 139,4 | 61,2 | 318,0 | 60,6 | 9436,8% | 5,0 | 370,1 | 1.889,4 | 67,1 |
| Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen | Tsd. € | 48,3 | 49,2 | 55,6 | 53,6 | 7,3 | 15,1% | 10,7 | 196,1 | 918,5 | 51,0 |
| Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte | Tsd. € | 22,9 | 22,9 | 23,8 | 22,8 | 0,9 | 3,8% | 4,2 | 104,1 | 534,2 | 23,2 |
| Zinsaufwendungen | Tsd. € | 3,6 | 2,6 | 2,2 | 2,0 | -1,3 | -37,3% | 0,0 | 19,9 | 147,6 | 2,8 |
| Personalaufwand für aktives Personal | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 137,8 | 923,0 | 0,0 |
| Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 354,8 | 417,6 | 508,3 | 481,2 | 153,5 | 43,2% | 426,9 | 2.451,2 | 10.786,2 | 426,9 |
| Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 371,5 | 428,9 | 440,0 | 477,4 | 68,5 | 18,4% | 323,6 | 2.259,3 | 10.605,0 | 413,5 |
| Auszahlung zur ordentlichen Tilgung | Tsd. € | 15,9 | 16,0 | 19,184 | 22,5 | 3,3 | 20,8% | 0,0 | 100,8 | 863,2 | 17,0 |

Gemeinde Dahlem – Finanzkennzahlen:

| Finanzkennzahlen - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------------|---------------------------|----------|-----------|---|
| Gemeinde Dahlem | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ in % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Bilanzsumme je Einwohner | € / EW | 1.919,13 | 1.971,68 | 2.349,79 | - | 430,66 | 22,4% | 1.468,17 | 3.150,44 | 10.654,70 | 2.080,20 |
| Nettopositionenquote | % | 69,0 | 60,8 | 63,8 | - | -5,2 | -7,5% | 23,4 | 83,0 | 17.142,5 | 64,6 |
| Nettopositionenveränderungsrate | % | 91,7 | 86,4 | 110,4 | - | 18,7 | 20,4% | 41,1 | 502,3 | 13.259,6 | 96,2 |
| Gesamtverschuldung je Einw. | € / EW | 580,44 | 769,52 | 849,59 | - | 269,15 | 46,4% | 16,90 | 533,40 | 15.867,21 | 733,18 |
| Fremdkapitalquote - insgesamt | % | 30,2 | 39,0 | 36,2 | - | 5,9 | 19,5% | 0,4 | 16,9 | 1.163,3 | 35,1 |
| davon: Fremdkapitalquote - investiv | % | 39,4 | 94,8 | 44,4 | - | 5,0 | 12,6% | 0,0 | 46,0 | 1.272,9 | 59,6 |
| davon: Fremdkapitalquote - Liquidität | % | 57,4 | 48,8 | 55,3 | - | -2,1 | -3,6% | 0,0 | 15,4 | 962,9 | 53,9 |
| Liquiditätskreditquote | % | 56,4 | 56,2 | 59,0 | - | 2,7 | 4,7% | 0,0 | 8,1 | 110,3 | 57,2 |
| Fremdkapitalstruktur | % | 177,9 | 137,1 | 147,7 | - | -30,2 | -17,0% | 0,0 | 61,3 | 208,7 | 154,2 |
| Jahresergebnis je Einw. | € / EW | -56,42 | -36,48 | 293,65 | - | 350,07 | - | -21,79 | 59,42 | 912,69 | 66,92 |
| ordentl. Ergebnis je Einw. | € / EW | -79,93 | -61,54 | 49,04 | - | 128,97 | - | -58,99 | 31,21 | 1.010,71 | -30,81 |
| ordentl. Aufwandsdeckungsgrad | % | 88,5 | 91,8 | 106,3 | 94,9 | 17,8 | 20,1% | 90,9 | 103,0 | 231,3 | 95,6 |
| Steuerquote | % | 86,9 | 90,1 | 91,9 | 88,2 | 5,0 | 5,7% | 55,6 | 85,9 | 4.157,4 | 89,7 |
| Steuerertrag je Einw. | € / EW | 536,88 | 620,18 | 757,09 | - | 220,22 | 41,0% | 438,88 | 911,73 | 4.135,83 | 638,05 |
| Gewerbesteuerquote | % | 25,3 | 33,2 | 44,7 | 39,7 | 19,5 | 77,0% | 4,6 | 30,9 | 57,3 | 34,4 |
| Zinsdeckungsquote | % | 1,0 | 0,6 | 0,4 | 0,4 | -0,5 | -55,8% | 0,0 | 0,5 | 3,0 | 0,7 |
| Ø Fremdkapitalzinssatz | % | 1,1 | 0,4 | 0,4 | - | -0,6 | -60,9% | 0,0 | 1,5 | 3.643,9 | 0,6 |
| Reinvestitionsquote | % | 1,3 | 283,4 | 110,1 | 593,3 | 108,8 | - | 11,5 | 188,7 | 1.688,2 | 131,6 |
| Drittfinanzierungsquote | % | 47,5 | 46,6 | 42,8 | 42,5 | -4,7 | -9,8% | 15,5 | 53,1 | 367,9 | 45,6 |
| Abschreibungsbelastungsquote | % | 6,1 | 5,6 | 6,4 | 5,8 | 0,4 | 6,1% | -0,2 | 3,7 | 249,3 | 6,0 |
| Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. | € / EW | -27,76 | -18,11 | 107,02 | - | 134,78 | - | 2,25 | 79,38 | 353,57 | 20,38 |
| Tilgungsdeckungsgrad | % | -104,9 | -71,0 | 355,9 | 16,9 | 460,8 | - | 17,6 | 281,5 | 393.369,7 | 60,0 |

Flecken Dahlenburg – Basisdaten:

| Basisdaten - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|----------|---------|----------|---------|---------------------------|---------|----------|---|
| Flecken Dahlenburg | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan | Δ | Δ % | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | geprüft | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Einwohner zum 30.06. | Einw. | 3.317 | 3.294 | 3.315 | - | -2 | -0,1% | 383 | 2.418 | 9.969 | 3.309 |
| besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06. | VZÄ | 15,4 | 16,6 | 20,0 | - | 4,6 | 0,3 | 0,0 | 6,2 | 17,3 | 17,3 |
| Bilanzsumme | Tsd. € | 11.639,7 | 13.465,7 | 15.182,5 | - | 3.542,8 | 30,4% | 932,8 | 7.617,5 | 32.876,1 | 13.429,3 |
| Anlagevermögen | Tsd. € | 10.987,2 | 13.256,4 | 14.233,7 | - | 3.246,5 | 29,5% | 430,0 | 6.577,8 | 31.210,6 | 12.825,8 |
| Nettoposition | Tsd. € | 2.558,0 | 2.389,0 | 4.634,2 | - | 2.076,1 | 81,2% | 559,5 | 6.323,5 | 26.695,7 | 3.193,7 |
| Überschussrücklagen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 841,7 | 4.357,9 | 0,0 |
| Schulden inkl. Rückstellungen | Tsd. € | 9.055,7 | 11.044,7 | 10.521,9 | - | 1.466,3 | 16,2% | 17,8 | 1.289,7 | 10.207,4 | 10.207,4 |
| Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen | Tsd. € | 3.603,4 | 3.377,3 | 3.359,0 | - | -244,4 | -6,8% | 0,0 | 876,5 | 5.213,0 | 3.446,5 |
| Liquiditätskredite | Tsd. € | 3.130,0 | 5.397,4 | 7.000,0 | - | 3.870,0 | 123,6% | 0,0 | 749,4 | 5.175,8 | 5.175,8 |
| Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 201,1 | 372,2 | 0,0 |
| Davon langfristiges Fremdkapital | Tsd. € | 2.449,6 | 2.443,2 | 2.194,1 | - | -255,5 | -10,4% | 0,0 | 773,0 | 5.206,1 | 2.362,3 |
| Ø Kreditvolumen | Tsd. € | 6.843,0 | 7.754,0 | 0,0 | - | -6.843,0 | -100,0% | 0,0 | 886,3 | 5.516,4 | 4.865,7 |
| Rückstellungen | Tsd. € | 55,3 | 58,5 | 55,6 | - | 0,3 | 0,6% | 0,9 | 300,4 | 1.359,6 | 56,4 |
| ordentlicher Ertrag | Tsd. € | 4.695,2 | 4.854,0 | 5.097,6 | 5.089,3 | 402,4 | 8,6% | 428,8 | 2.567,8 | 11.079,5 | 4.882,3 |
| ordentlicher Aufwand | Tsd. € | 4.485,2 | 4.816,1 | 5.164,7 | 5.834,0 | 679,4 | 15,1% | 451,3 | 2.492,4 | 11.153,2 | 4.822,0 |
| außerordentlicher Ertrag | Tsd. € | 13,8 | 65,2 | 427,1 | 765,0 | 413,2 | 2988,8% | 0,0 | 84,1 | 614,2 | 168,7 |
| außerordentlicher Aufwand | Tsd. € | 12,8 | 106,2 | -6,0 | 0,0 | -18,8 | -146,7% | -0,8 | 12,4 | 141,2 | 37,7 |
| Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben | Tsd. € | 3.369,1 | 3.559,0 | 3.738,2 | 3.674,5 | 369,2 | 11,0% | 397,6 | 2.204,5 | 9.897,8 | 3.555,4 |
| Gewerbesteuererträge | Tsd. € | 1.355,7 | 1.386,0 | 1.496,9 | 1.448,5 | 141,2 | 10,4% | 33,7 | 793,2 | 4.372,9 | 1.412,8 |
| Bruttoinvestitionen | Tsd. € | 195,4 | 0,7 | 1.335,1 | 95,0 | 1.139,7 | 583,2% | 5,0 | 370,1 | 1.889,4 | 510,4 |
| Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen | Tsd. € | 426,5 | 411,6 | 430,8 | 416,7 | 4,3 | 1,0% | 10,7 | 196,1 | 918,5 | 423,0 |
| Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte | Tsd. € | 186,7 | 193,2 | 228,9 | 196,5 | 42,2 | 22,6% | 4,2 | 104,1 | 534,2 | 203,0 |
| Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | Tsd. € | 159,2 | 153,9 | 129,8 | 138,7 | -29,4 | -18,5% | 0,0 | 19,9 | 147,6 | 147,6 |
| Personalaufwand für aktives Personal | Tsd. € | 801,4 | 937,6 | 1.030,1 | - | 228,6 | 28,5% | 0,0 | 137,8 | 923,0 | 923,0 |
| Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 4.384,5 | 4.620,5 | 4.906,3 | 5.216,1 | 521,8 | 11,9% | 426,9 | 2.451,2 | 10.786,2 | 4.637,1 |
| Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 4.056,7 | 4.449,0 | 4.862,8 | 5.363,3 | 806,0 | 19,9% | 323,6 | 2.259,3 | 10.605,0 | 4.456,2 |
| Auszahlung zur ordentlichen Tilgung | Tsd. € | 219,4 | 226,1 | 432,689 | 239,2 | 213,3 | 97,3% | 0,0 | 100,8 | 863,2 | 292,7 |

Flecken Dahlenburg – Finanzkennzahlen:

| Finanzkennzahlen - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|----------|--------------|--------------|-------------------|---------------------------|----------|-----------|---|
| Flecken Dahlenburg | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ in % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | geprüft | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Bilanzsumme je Einwohner | € / EW | 3.509,12 | 4.087,95 | 4.579,95 | - | 1.070,83 | 30,5% | 1.468,17 | 3.150,44 | 10.654,70 | 4.059,00 |
| Nettopositionsquote | % | 22,0 | 17,7 | 30,5 | - | 8,5 | 38,9% | 23,4 | 83,0 | 17.142,5 | 23,4 |
| Nettopositionsveränderungsrate | % | 63,3 | 59,1 | 114,7 | - | 51,4 | 81,2% | 41,1 | 502,3 | 13.259,6 | 79,0 |
| Gesamtverschuldung je Einw. | € / EW | 2.730,07 | 3.352,96 | 3.174,03 | - | 443,96 | 16,3% | 16,90 | 533,40 | 15.867,21 | 3.085,69 |
| Fremdkapitalquote - insgesamt | % | 77,8 | 82,0 | 69,3 | - | -8,5 | -10,9% | 0,4 | 16,9 | 1.163,3 | 76,4 |
| davon: Fremdkapitalquote - investiv | % | 39,8 | 30,6 | 31,9 | - | -7,9 | -19,8% | 0,0 | 46,0 | 1.272,9 | 34,1 |
| davon: Fremdkapitalquote - Liquidität | % | 34,6 | 48,9 | 66,5 | - | 32,0 | 92,5% | 0,0 | 15,4 | 962,9 | 50,0 |
| Liquiditätskreditquote | % | 71,4 | 116,8 | 142,7 | - | 71,3 | 99,9% | 0,0 | 8,1 | 110,3 | 110,3 |
| Fremdkapitalstruktur | % | 166,5 | 226,7 | 232,7 | - | 66,2 | 39,8% | 0,0 | 61,3 | 208,7 | 208,7 |
| Jahresergebnis je Einw. | € / EW | 63,60 | -0,94 | 110,39 | - | 46,79 | 73,6% | -21,79 | 59,42 | 912,69 | 57,68 |
| ordentl. Ergebnis je Einw. | € / EW | 63,30 | 11,52 | -20,24 | - | -83,55 | -132,0% | -58,99 | 31,21 | 1.010,71 | 18,19 |
| ordentl. Aufwandsdeckungsgrad | % | 104,7 | 100,8 | 98,7 | 87,2 | -6,0 | -5,7% | 90,9 | 103,0 | 231,3 | 101,4 |
| Steuerquote | % | 71,8 | 73,3 | 73,3 | 72,2 | 1,6 | 2,2% | 55,6 | 85,9 | 4.157,4 | 72,8 |
| Steuerertrag je Einw. | € / EW | 1.015,69 | 1.080,45 | 1.127,66 | - | 111,97 | 11,0% | 438,88 | 911,73 | 4.135,83 | 1.074,60 |
| Gewerbesteuerquote | % | 28,9 | 28,6 | 29,4 | 28,5 | 0,5 | 1,7% | 4,6 | 30,9 | 57,3 | 28,9 |
| Zinsdeckungsquote | % | 3,4 | 3,2 | 2,5 | 2,7 | -0,8 | -24,9% | 0,0 | 0,5 | 3,0 | 3,0 |
| Ø Fremdkapitalzinssatz | % | 2,4 | 1,8 | 1,3 | - | -1,1 | -47,0% | 0,0 | 1,5 | 3.643,9 | 1,8 |
| Reinvestitionsquote | % | 45,8 | 0,2 | 309,9 | 22,8 | 264,1 | 576,4% | 11,5 | 188,7 | 1.688,2 | 118,6 |
| Drittfinanzierungsquote | % | 43,8 | 47,0 | 53,1 | 47,2 | 9,4 | 21,4% | 15,5 | 53,1 | 367,9 | 48,0 |
| Abschreibungsbelastungsquote | % | 5,3 | 4,5 | 3,9 | 3,8 | -1,4 | -26,9% | -0,2 | 3,7 | 249,3 | 4,6 |
| Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. | € / EW | 98,82 | 52,07 | 13,13 | - | -85,69 | -86,7% | 2,25 | 79,38 | 353,57 | 54,67 |
| Tilgungsdeckungsgrad | % | 149,4 | 75,9 | 10,1 | -61,5 | -139,4 | -93,3% | 17,6 | 281,5 | 393.369,7 | 78,5 |

Gemeinde Nahrendorf – Basisdaten:

| Basisdaten - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|-------|--------|--------|---------------------------|---------|----------|---|
| Gemeinde Nahrendorf | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan | Δ | Δ % | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Einwohner zum 30.06. | Einw. | 1.227 | 1.245 | 1.223 | - | -4 | -0,3% | 383 | 2.418 | 9.969 | 1.232 |
| besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06. | VZÄ | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 6,2 | 17,3 | - |
| Bilanzsumme | Tsd. € | 2.991,5 | 3.094,0 | 3.259,1 | - | 267,5 | 8,9% | 932,8 | 7.617,5 | 32.876,1 | 3.114,9 |
| Anlagevermögen | Tsd. € | 2.795,0 | 3.028,6 | 3.074,5 | - | 279,4 | 10,0% | 430,0 | 6.577,8 | 31.210,6 | 2.966,0 |
| Nettoposition | Tsd. € | 2.289,6 | 2.329,7 | 2.401,9 | - | 112,3 | 4,9% | 559,5 | 6.323,5 | 26.695,7 | 2.340,4 |
| Überschussrücklagen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 841,7 | 4.357,9 | 0,0 |
| Schulden inkl. Rückstellungen | Tsd. € | 700,8 | 764,0 | 856,9 | - | 156,2 | 22,3% | 17,8 | 1.289,7 | 10.207,4 | 773,9 |
| Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen | Tsd. € | 575,4 | 600,1 | 655,0 | - | 79,6 | 13,8% | 0,0 | 876,5 | 5.213,0 | 610,2 |
| Liquiditätskredite | Tsd. € | 70,0 | 149,5 | 200,0 | - | 130,0 | 185,7% | 0,0 | 749,4 | 5.175,8 | 139,8 |
| Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 201,1 | 372,2 | 0,0 |
| Davon langfristiges Fremdkapital | Tsd. € | 395,0 | 404,0 | 450,6 | - | 55,6 | 14,1% | 0,0 | 773,0 | 5.206,1 | 416,5 |
| Ø Kreditvolumen | Tsd. € | 0,0 | 697,5 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 886,3 | 5.516,4 | 232,5 |
| Rückstellungen | Tsd. € | 0,0 | 1,5 | 1,3 | - | 1,3 | - | 0,9 | 300,4 | 1.359,6 | 0,9 |
| ordentlicher Ertrag | Tsd. € | 851,6 | 861,0 | 940,4 | 952,3 | 88,8 | 10,4% | 428,8 | 2.567,8 | 11.079,5 | 884,3 |
| ordentlicher Aufwand | Tsd. € | 843,3 | 945,5 | 892,5 | 943,1 | 49,2 | 5,8% | 451,3 | 2.492,4 | 11.153,2 | 893,8 |
| außerordentlicher Ertrag | Tsd. € | 5,6 | 8,9 | 17,1 | 0,0 | 11,6 | 208,1% | 0,0 | 84,1 | 614,2 | 10,5 |
| außerordentlicher Aufwand | Tsd. € | 0,0 | 6,6 | 0,5 | 0,0 | 0,5 | - | -0,8 | 12,4 | 141,2 | 2,4 |
| Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben | Tsd. € | 726,9 | 739,2 | 820,6 | 806,4 | 93,7 | 12,9% | 397,6 | 2.204,5 | 9.897,8 | 762,2 |
| Gewerbsteuererträge | Tsd. € | 362,2 | 133,7 | 188,8 | 179,5 | -173,4 | -47,9% | 33,7 | 793,2 | 4.372,9 | 228,2 |
| Bruttoinvestitionen | Tsd. € | 47,1 | 0,0 | 120,1 | 40,4 | 73,0 | 155,0% | 5,0 | 370,1 | 1.889,4 | 55,7 |
| Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen | Tsd. € | 59,5 | 63,6 | 74,3 | 72,0 | 14,8 | 24,9% | 10,7 | 196,1 | 918,5 | 65,8 |
| Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte | Tsd. € | 36,3 | 37,4 | 43,9 | 28,6 | 7,6 | 20,9% | 4,2 | 104,1 | 534,2 | 39,2 |
| Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | Tsd. € | 15,5 | 15,1 | 27,6 | 13,2 | 12,1 | 78,0% | 0,0 | 19,9 | 147,6 | 19,4 |
| Personalaufwand für aktives Personal | Tsd. € | 5,8 | 5,5 | 5,5 | - | -0,4 | -6,0% | 0,0 | 137,8 | 923,0 | 5,6 |
| Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 794,8 | 832,2 | 900,6 | 909,3 | 105,8 | 13,3% | 426,9 | 2.451,2 | 10.786,2 | 842,5 |
| Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 729,9 | 928,0 | 830,5 | 871,1 | 100,6 | 13,8% | 323,6 | 2.259,3 | 10.605,0 | 829,5 |
| Auszahlung zur ordentlichen Tilgung | Tsd. € | 28,1 | 35,3 | 38,646 | 41,0 | 10,5 | 37,3% | 0,0 | 100,8 | 863,2 | 34,0 |

Gemeinde Nahrendorf – Finanzkennzahlen:

| Finanzkennzahlen - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------------|---------------------------|----------|-----------|---|
| Gemeinde Nahrendorf | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ in % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Bilanzsumme je Einwohner | € / EW | 2.438,10 | 2.485,16 | 2.664,84 | - | 226,74 | 9,3% | 1.468,17 | 3.150,44 | 10.654,70 | 2.529,36 |
| Nettopositionsquote | % | 76,5 | 75,3 | 73,7 | - | -2,8 | -3,7% | 23,4 | 83,0 | 17.142,5 | 75,2 |
| Nettopositionsveränderungsrate | % | 103,5 | 105,4 | 108,6 | - | 5,1 | 4,9% | 41,1 | 502,3 | 13.259,6 | 105,8 |
| Gesamtverschuldung je Einw. | € / EW | 571,11 | 613,63 | 700,69 | - | 129,58 | 22,7% | 16,90 | 533,40 | 15.867,21 | 628,48 |
| Fremdkapitalquote - insgesamt | % | 23,4 | 24,7 | 26,3 | - | 2,9 | 12,2% | 0,4 | 16,9 | 1.163,3 | 24,8 |
| davon: Fremdkapitalquote - investiv | % | 82,1 | 78,6 | 76,4 | - | -5,7 | -6,9% | 0,0 | 46,0 | 1.272,9 | 79,0 |
| davon: Fremdkapitalquote - Liquidität | % | 10,0 | 19,6 | 23,3 | - | 13,3 | 133,6% | 0,0 | 15,4 | 962,9 | 17,6 |
| Liquiditätskreditquote | % | 8,8 | 18,0 | 22,2 | - | 13,4 | 152,2% | 0,0 | 8,1 | 110,3 | 16,3 |
| Fremdkapitalstruktur | % | 19,5 | 35,9 | 39,7 | - | 20,2 | 103,8% | 0,0 | 61,3 | 208,7 | 31,7 |
| Jahresergebnis je Einw. | € / EW | 11,34 | -66,01 | 52,82 | - | 41,49 | 365,9% | -21,79 | 59,42 | 912,69 | -0,62 |
| ordentl. Ergebnis je Einw. | € / EW | 6,80 | -67,87 | 39,19 | - | 32,39 | 476,1% | -58,99 | 31,21 | 1.010,71 | -7,29 |
| ordentl. Aufwandsdeckungsgrad | % | 101,0 | 91,1 | 105,4 | 101,0 | 4,4 | 4,3% | 90,9 | 103,0 | 231,3 | 99,1 |
| Steuerquote | % | 85,4 | 85,9 | 87,3 | 84,7 | 1,9 | 2,2% | 55,6 | 85,9 | 4.157,4 | 86,2 |
| Steuerertrag je Einw. | € / EW | 592,42 | 593,74 | 670,95 | - | 78,53 | 13,3% | 438,88 | 911,73 | 4.135,83 | 619,03 |
| Gewerbesteuerquote | % | 42,5 | 15,5 | 20,1 | 18,8 | -22,5 | -52,8% | 4,6 | 30,9 | 57,3 | 26,0 |
| Zinsdeckungsquote | % | 1,8 | 1,8 | 2,9 | 1,4 | 1,1 | 61,2% | 0,0 | 0,5 | 3,0 | 2,2 |
| Ø Fremdkapitalzinssatz | % | 2,4 | 2,0 | 3,2 | - | 0,8 | 34,4% | 0,0 | 1,5 | 3.643,9 | 2,5 |
| Reinvestitionsquote | % | 79,2 | 0,0 | 161,8 | 56,1 | 82,5 | 104,2% | 11,5 | 188,7 | 1.688,2 | 80,3 |
| Drittfinanzierungsquote | % | 61,1 | 58,7 | 59,1 | 39,7 | -2,0 | -3,2% | 15,5 | 53,1 | 367,9 | 59,6 |
| Abschreibungsbelastungsquote | % | 2,7 | 2,8 | 3,4 | 4,6 | 0,7 | 24,0% | -0,2 | 3,7 | 249,3 | 3,0 |
| Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. | € / EW | 52,89 | -76,94 | 57,32 | - | 4,43 | 8,4% | 2,25 | 79,38 | 353,57 | 11,09 |
| Tilgungsdeckungsgrad | % | 230,7 | -271,5 | 181,4 | 93,2 | -49,3 | -21,4% | 17,6 | 281,5 | 393.369,7 | 46,8 |

Gemeinde Tosterglope – Basisdaten:

| Basisdaten - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|-------|-------|--------|---------------------------|---------|----------|---|
| Gemeinde Tosterglope | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan | Δ | Δ % | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Einwohner zum 30.06. | Einw. | 568 | 587 | 597 | - | 29 | 5,1% | 383 | 2.418 | 9.969 | 584 |
| besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06. | VZÄ | 5,6 | 5,6 | 5,8 | - | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 6,2 | 17,3 | 5,7 |
| Bilanzsumme | Tsd. € | 1.267,7 | 1.281,4 | 1.321,4 | - | 53,6 | 4,2% | 932,8 | 7.617,5 | 32.876,1 | 1.290,2 |
| Anlagevermögen | Tsd. € | 1.075,6 | 1.038,7 | 1.002,0 | - | -73,6 | -6,8% | 430,0 | 6.577,8 | 31.210,6 | 1.038,8 |
| Nettoposition | Tsd. € | 678,9 | 723,1 | 800,4 | - | 121,5 | 17,9% | 559,5 | 6.323,5 | 26.695,7 | 734,1 |
| Überschussrücklagen | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 841,7 | 4.357,9 | 0,0 |
| Schulden inkl. Rückstellungen | Tsd. € | 581,5 | 550,6 | 511,6 | - | -69,8 | -12,0% | 17,8 | 1.289,7 | 10.207,4 | 547,9 |
| Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen | Tsd. € | 297,2 | 273,7 | 249,1 | - | -48,0 | -16,2% | 0,0 | 876,5 | 5.213,0 | 273,3 |
| Liquiditätskredite | Tsd. € | 260,0 | 260,0 | 250,0 | - | -10,0 | -3,8% | 0,0 | 749,4 | 5.175,8 | 256,7 |
| Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften | Tsd. € | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | 0,0 | - | 0,0 | 201,1 | 372,2 | 0,0 |
| Davon langfristiges Fremdkapital | Tsd. € | 178,7 | 156,1 | 132,9 | - | -45,8 | -25,6% | 0,0 | 773,0 | 5.206,1 | 155,9 |
| Ø Kreditvolumen | Tsd. € | 0,0 | 545,4 | 516,4 | - | 516,4 | - | 0,0 | 886,3 | 5.516,4 | 353,9 |
| Rückstellungen | Tsd. € | 15,4 | 12,9 | 9,7 | - | -5,6 | -36,7% | 0,9 | 300,4 | 1.359,6 | 12,7 |
| ordentlicher Ertrag | Tsd. € | 719,1 | 802,7 | 871,7 | 869,1 | 152,6 | 21,2% | 428,8 | 2.567,8 | 11.079,5 | 797,8 |
| ordentlicher Aufwand | Tsd. € | 695,5 | 751,8 | 816,3 | 863,7 | 120,7 | 17,4% | 451,3 | 2.492,4 | 11.153,2 | 754,5 |
| außerordentlicher Ertrag | Tsd. € | 21,4 | 10,6 | 34,2 | 0,0 | 12,8 | 59,8% | 0,0 | 84,1 | 614,2 | 22,1 |
| außerordentlicher Aufwand | Tsd. € | 2,8 | 6,2 | 0,5 | 0,0 | -2,3 | -81,5% | -0,8 | 12,4 | 141,2 | 3,2 |
| Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben | Tsd. € | 383,2 | 425,2 | 526,6 | 494,1 | 143,4 | 37,4% | 397,6 | 2.204,5 | 9.897,8 | 445,0 |
| Gewerbesteuererträge | Tsd. € | 86,3 | 94,4 | 184,7 | 152,8 | 98,4 | 114,0% | 33,7 | 793,2 | 4.372,9 | 121,8 |
| Bruttoinvestitionen | Tsd. € | 4,0 | 6,5 | 4,5 | 8,0 | 0,5 | 11,5% | 5,0 | 370,1 | 1.889,4 | 5,0 |
| Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen | Tsd. € | 42,5 | 41,9 | 41,2 | 41,3 | -1,3 | -3,1% | 10,7 | 196,1 | 918,5 | 41,9 |
| Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte | Tsd. € | 11,6 | 11,7 | 11,7 | 11,6 | 0,2 | 1,3% | 4,2 | 104,1 | 534,2 | 11,7 |
| Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | Tsd. € | 6,4 | 5,8 | 4,5 | 4,3 | -1,9 | -29,9% | 0,0 | 19,9 | 147,6 | 5,6 |
| Personalaufwand für aktives Personal | Tsd. € | 267,5 | 302,9 | 313,7 | - | 46,2 | 17,3% | 0,0 | 137,8 | 923,0 | 294,7 |
| Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 620,1 | 847,9 | 919,1 | 857,5 | 299,0 | 48,2% | 426,9 | 2.451,2 | 10.786,2 | 795,7 |
| Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit | Tsd. € | 640,2 | 712,5 | 776,3 | 804,5 | 136,1 | 21,3% | 323,6 | 2.259,3 | 10.605,0 | 709,7 |
| Auszahlung zur ordentlichen Tilgung | Tsd. € | 23,3 | 23,5 | 24,536 | 24,6 | 1,2 | 5,2% | 0,0 | 100,8 | 863,2 | 23,8 |

Gemeinde Tosterglope – Finanzkennzahlen:

| Finanzkennzahlen - Kernhaushalt | | | | | | | | | | | |
|--|---------|-----------------|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------------|---------------------------|----------|-----------|---|
| Gemeinde Tosterglope | Einheit | Jahresabschluss | | | Plan 2020 | Δ 2019-17 | Δ in % 2019-17 | Ø Vergleichswerte 2017-19 | | | Individ. Durchschnittswert 2017 - 2019 |
| | | beschlossen | beschlossen | beschlossen | | | | min. | Ø | max. | |
| | | 2017 | 2018 | 2019 | | | | | | | |
| Bilanzsumme je Einwohner | € / EW | 2.231,94 | 2.182,93 | 2.213,32 | - | -18,61 | -0,8% | 1.468,17 | 3.150,44 | 10.654,70 | 2.209,40 |
| Nettopositionsquote | % | 53,6 | 56,4 | 60,6 | - | 7,0 | 13,1% | 23,4 | 83,0 | 17.142,5 | 56,9 |
| Nettopositionsveränderungsrate | % | 87,4 | 93,1 | 103,1 | - | 15,7 | 17,9% | 41,1 | 502,3 | 13.259,6 | 94,5 |
| Gesamtverschuldung je Einw. | € / EW | 1.023,69 | 937,96 | 856,98 | - | -166,71 | -16,3% | 16,90 | 533,40 | 15.867,21 | 939,54 |
| Fremdkapitalquote - insgesamt | % | 45,9 | 43,0 | 38,7 | - | -7,1 | -15,6% | 0,4 | 16,9 | 1.163,3 | 42,5 |
| davon: Fremdkapitalquote - investiv | % | 51,1 | 49,7 | 48,7 | - | -2,4 | -4,7% | 0,0 | 46,0 | 1.272,9 | 49,8 |
| davon: Fremdkapitalquote - Liquidität | % | 44,7 | 47,2 | 48,9 | - | 4,1 | 9,3% | 0,0 | 15,4 | 962,9 | 46,9 |
| Liquiditätskreditquote | % | 41,9 | 30,7 | 27,2 | - | -14,7 | -35,1% | 0,0 | 8,1 | 110,3 | 33,3 |
| Fremdkapitalstruktur | % | 103,6 | 115,0 | 123,5 | - | 19,9 | 19,2% | 0,0 | 61,3 | 208,7 | 114,0 |
| Jahresergebnis je Einw. | € / EW | 74,27 | 94,38 | 149,24 | - | 74,97 | 100,9% | -21,79 | 59,42 | 912,69 | 105,96 |
| ordentl. Ergebnis je Einw. | € / EW | 41,48 | 86,76 | 92,78 | - | 51,30 | 123,7% | -58,99 | 31,21 | 1.010,71 | 73,67 |
| ordentl. Aufwandsdeckungsgrad | % | 103,4 | 106,8 | 106,8 | 100,6 | 3,4 | 3,3% | 90,9 | 103,0 | 231,3 | 105,6 |
| Steuerquote | % | 53,3 | 53,0 | 60,4 | 56,9 | 7,1 | 13,4% | 55,6 | 85,9 | 4.157,4 | 55,6 |
| Steuerertrag je Einw. | € / EW | 674,65 | 724,32 | 882,06 | - | 207,41 | 30,7% | 438,88 | 911,73 | 4.135,83 | 760,35 |
| Gewerbesteuerquote | % | 12,0 | 11,8 | 21,2 | 17,6 | 9,2 | 76,6% | 4,6 | 30,9 | 57,3 | 15,0 |
| Zinsdeckungsquote | % | 0,9 | 0,7 | 0,5 | 0,5 | -0,4 | -42,2% | 0,0 | 0,5 | 3,0 | 0,7 |
| Ø Fremdkapitalzinssatz | % | 1,2 | 1,1 | 0,9 | - | -0,3 | -21,8% | 0,0 | 1,5 | 3.643,9 | 1,0 |
| Reinvestitionsquote | % | 9,4 | 15,6 | 10,9 | 19,4 | 1,4 | 15,0% | 11,5 | 188,7 | 1.688,2 | 12,0 |
| Drittfinanzierungsquote | % | 27,2 | 28,0 | 28,4 | 28,1 | 1,2 | 4,5% | 15,5 | 53,1 | 367,9 | 27,9 |
| Abschreibungsbelastungsquote | % | 4,5 | 4,0 | 3,6 | 3,4 | -0,8 | -18,8% | -0,2 | 3,7 | 249,3 | 4,0 |
| Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw. | € / EW | -35,44 | 230,75 | 239,19 | - | 274,64 | - | 2,25 | 79,38 | 353,57 | 144,83 |
| Tilgungsdeckungsgrad | % | -86,3 | 576,5 | 582,0 | 215,4 | 668,3 | - | 17,6 | 281,5 | 393.369,7 | 357,4 |